
 

 

Fakulta 
textilní 

 

Zpráva o hospodaření 
2009  

 
Liberec 3.5.2010 

Technická univerzita v Liberci 
 
 

 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ FAKULTY TEXTILNÍ  
TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI V ROCE 2009 

 

OBSAH 

 

1. Úvod 
2. Rozpočet NIV 2009 

2.1. Rozpočet fakulty 
2.2. Vlastní příjmy 
2.3. Příjmy samoplátci 
2.4. Úprava rozpočtu 
2.5. Výzkum a vývoj 

3. Specifický výzkum 2009 
4. Vzdělávací činnost 2009 

4.1. Čerpání NIV kateder 
4.2. Čerpání sdružených prostředků 
4.3. Čerpání účelově vázaných prostředků 
4.4. Mzdové náklady-fakulta 
  4.4.1. Mzdy + odměny 
  4.4.2. Ostatní osobní náklady (OON)- fakulta 

5. Ostatní aktivity v rámci vzdělávací činnosti 2009 
5.1. Samoplátci 
5.2. Licence – prof. Jirsák 

6. Souhrn -  rekapitulace 
7. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 
8. Stipendia 

8.1. Doktorandi 
8.2. Stipendijní fond 
8.3. Mezivládní stipendia 

9. Fond rozvoje investičního majetku – FRIM 
10. Stavební investice 



 
1. Úvod 
 
Tato zpráva zahrnuje základní informace o čerpání rozpočtu fakulty textilní v roce 2009. 
Rozpočet byl tvořen z příspěvku na vzdělávací činnost a  dotace na specifický výzkum; obě 
tyto složky rozpočtu (příspěvek i dotaci) poskytuje podle Pravidel pro poskytování příspěvků 
a dotací pro rok 2008 vysokým školám MŠMT na uskutečňování akreditovaných studijních 
programů a s nimi spojenou vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou nebo další tvůrčí 
činnost. Rozpočet byl schválen Akademickým senátem FT  dne 17.3.2009 
Dále si fakulta tvořila vlastní zdroje, především z výnosů za přijímací řízení, za výuku pro 
jiné organizace (JAR), za tržby z licencí, za pronájmy prostor a učeben, z tržeb za  prodej 
knih, učebnic, skript, za kopírovací práce, za administrativní úkony studentům (např. zápisy 
známek do systému Stag, opisy diplomů, ověřování dokladů, ztráty dokladů), z prodeje 
majetku  apod. 
Navíc měla fakulta k dispozici z předchozího roku hospodářský výsledek, který byl kumulací 
zisků z projektů, konferencí, doplňkové činnosti, darů v roce 2008 a to ve výši 403.8 tis. Kč. 
Výrazné posílení rozpočtu spočívalo v převodech finančních prostředků za režie grantů a 
projektů řešených v roce 2009 a za režie doplňkové činnosti, krytí části tarifních mezd z 
rozpočtu projektů (podrobněji uvedeno v dalším textu) a v neposlední řadě v převodu 
finančních prostředků za účast pracovníků fakulty ve vedení TUL. 
Dále obdržela FT příspěvek na podporu studentů v doktorských studijních programech. 
Z tohoto příspěvku byla vyplácena pravidelná měsíční stipendia doktorandů v prezenční 
formě studia ve standardní době a jednorázová stipendia vyplácená za mimořádné aktivity 
spojené s výukou na FT. 
Stipendijní fond byl tvořen výhradně z poplatků za studium (pravidelný měsíční poplatek za 
nadstandardní dobu studia a roční poplatek za další studium v nenavazujícím, nesouběžném 
studiu) a sloužil k vyplácení stipendií studentům za vynikající studijní výsledky, za 
mimořádné aktivity na katedrách, zahraničním studentům studujícím na FT, zahraničním 
studentům na odborných praxích a stážích, doktorandům za mimořádné aktivity spojené 
s vědeckým bádáním v rámci disertační práce. 
Podkladem pro analýzu hospodaření s  příspěvky a s dotací byly účetní sestavy, zpracované 
dle příslušných účetních zákonů a poskytované kvestorem TUL, dále pak podklady 
z ekonomického portálu VEMA. 

 
 
2. Rozpočet NIV 2009 
 
2.1. Rozpočet fakulty 
   

   Příspěvek na vzdělávací činnost:                            41 700 000 Kč  
    Dotace na specifický výzkum:                              3 232 000 Kč 
    CELKEM                    44 932 000 Kč 
       
2.2. Vlastní příjmy 
 

   Vlastní příjmy                                                     2 741 937 Kč 
 

   patří sem zejména:  
• tržby z prodeje licencí – prof. Jirsák  
• administrativní úkony pro studenty   
•  tržby za přijímací řízení 
•  tržby z prodeje knih, skript, brožur 
•  tržby z prodeje majetku     



 
2.3. Příjmy samoplátci 
 

   Příjmy samoplátci:         3 703 703 Kč 
 
2.4. Úpravy rozpočtu 
 

Úprava příspěvku od MŠMT na vzdělávací činnost                                     248 000 Kč

Úprava dotace od MŠMT na specifický výzkum 227 000 Kč

Dotace na zahraniční studenty - mezivládní dohody 80 240 Kč

Úprava rozpočtu  z MŠMT 555 240 Kč
 
Příděl z HV za rok 2008                          403 797 Kč
Převody fakultám za účast ve vedení TUL                           594 960 Kč 
Podpora zahraničních stipendistů                             96 000 Kč 
Režie za DČ                           571 914 Kč 
Převod prostředků ve prospěch DFT za režie grantů                           941 000 Kč 
Převod prostředků ve prospěch KOD za režii gr. OP VpK 1604                               7 654 Kč 
Převod ve prospěch DFT za vybavení kanceláře Ing. Militké                             20 900 Kč 
Převod ve prospěch KTV za sportovní aktivity studentů                          -138 850 Kč 
Záloha na neuznaný odpočet DPH 19%                          -109 792 Kč 
Záloha na neuznaný odpočet DPH 9%                                 -793 Kč 
Záloha na daň z daňově neuznatelných nákladů                          -104 776 Kč 
Nevyužitá rezervace ubytování na kolejích                          -102 880 Kč 
Úhrada za dohledání a kopii dokladů grantů 1611 (KNT) a 1734 
(KMT)                              -2 000 Kč 

CELKEM úprava v průběhu roku 2 177 134 Kč
 
Celkem měla fakulta k dispozici: 
 
rozpočet  +  úpravy rozpočtu z MŠMT + vlastní příjmy + příjmy samoplátců + úprava 
rozpočtu v průběhu roku 
 

44 932 000 Kč +  555 240 Kč + 2 741 937 Kč + 3 703 703 Kč + 2 177 134 Kč  = 
54 110 014 Kč 

 
Kromě toho disponovali pracovníci fakulty neinvestičními prostředky získanými z grantů a 
projektů v celkové výši 37.6 mil. Kč.  
 

3. Specifický výzkum 2009 
 
Dotace na specifický výzkum činila 3 459 tis. Kč. Skutečné vynaložené náklady činily 3 196 
tis. Kč. Na FT probíhala interní grantová soutěž. Komise jmenovaná děkanem FT posoudila 
návrhy projektů kateder a byly vybrány a řešeny níže uvedené projekty specifického 
výzkumu. Řešitelé projektů byli doktorandi nebo mladí akademičtí pracovníci. Na každém 
pracovišti byly vytvořeny řešitelské týmy složené z odborníků katedry a dalších doktorandů 
nebo studentů magisterského studijního programu. Studentům byla vyplacena stipendia ve 



výši 85 tis. Kč., z toho doktorandům 79 tis. Kč. Provozní - věcné náklady těchto projektů - 
činily necelých 747 tis. Kč. 
 
Řešitel projektu Název projektu 
Marie Štěpánková Interakce laserového záření s textiliemi 
Jiří Kula Automatická vizuální kontrola textilních struktur 
Pavlína Munzarová Využití specifických vlastností SMA materiálu v textilních aplikacích 
Ondřej Novák Částečné vybavení laboratoří technických textilií a materiálů pro automobilový 

průmysl 
 
V následující tabulce je uvedeno čerpání projektů specifického výzkumu v roce 2009. 
 
Projekt Rok 2009 
Interakce laserového záření s textiliemi 256 647  
Automatická vizuální kontrola textilních struktur 119 721  
Využití specifických vlastností SMA materiálu v textilních 
aplikacích 286 315  
Částečné vybavení laboratoří technických textilií a materiálů 
pro automobilový průmysl 84 235  
CELKEM PROJEKTY 746 918  
 
Pojištění akademických pracovníků  
Pojištění zdravotní 166 250  
Pojištění sociální 456 326  
Pojištění celkem  622 576  
 
Mzdové náklady akademických pracovníků 
Mzdové náklady 1 826 528  
 
Čerpání specifického výzkumu 
Celkem projekty 746 918  
z toho: vyplaceno na stipendiích      85 000  
                                          v tom:  

                          studenti doktorského studia    79 000  
                                          studenti magisterského studia      6 000  
Mzdové náklady 1 826 528  
Pojištění celkem    622 576  
CELKEM ČERPÁNÍ  3 196 022  
 
Rekapitulace specifického výzkumu  
CELKEM čerpání spec. výzkumu  za rok 2009 3 196 022  
Rozpočet na rok 2009 3 459 000  
Rozdíl proti dotaci - 262 978  

 
 
Mzdové náklady představují tarifní mzdy včetně náhrad akademických pracovníků, kteří se 
společně podíleli se studenty na výzkumu při přípravě diplomové a disertační práce a 
společném výzkumu prováděném akademickými pracovníky a studenty magisterských a 
doktorských studijních programů podle pravidel stanovených jednotlivými vysokými školami. 
Rozdíl proti dotaci ve výši 263 tis. Kč je převeden do roku 2010 a bude čerpán dle pravidel 
specifického výzkumu, která platila do roku 2009.  



 
 
4. Vzdělávací činnost 2009 
 
Akademický senát FT schválil rozdělení příspěvku na vzdělávací činnost do tří hlavních 
oblastí:  

  a)  rozpis přidělených finančních prostředků na katedry včetně mzdových nákladů 
a odměn 

                   b) sdružené prostředky kateder  
                     c) účelově vázané prostředky 
          d) mzdové náklady - DFT, ZVM, příplatky za vedení vč. odvodů 

                   e) rozpočtová rezerva    
 
4.1. Čerpání NIV kateder 
 
Čerpání neinvestičních nákladů (NIV) kateder a srovnání s přiděleným rozpočtem kateder je 

vedeno v následující tabulce: u
 
Čerpání NIV kateder (v Kč) 

  

Přidělené 
mzdové náklady 

Čerpání 
mzdových 
nákladů 

vč.odvodů a 
OON a vč. 

odměn 

Přidělené 
provozní 

prostředky 

Čerpání 
provozních 
prostředků 

Čerpání NIV 
CELKEM 

KTT 6 913 510 3 464 486 345 936 182 613 3 647 098 
KTM 4 778 494 2 893 728 360 960 343 712 3 237 440 
KDE 5 422 498 5 287 610 351 948 301 101 5 588 710 
KHT 3 941 878 2 629 608 389 602 205 919 2 835 528 
KKV 2 399 699 2 306 591 144 468 56 974 2 363 565 
KNT 4 042 527 3 611 758 201 762 133 727 3 745 484 
KOD 5 037 939 4 513 371 268 273 150 249 4 663 621 
KTC 3 231 280 2 378 887 120 589 188 238 2 567 126 
ZVM 904 645 714 683 54 462 50 954 765 637 
CELKEM 36 672 470 27 800 722 2 238 000 1 613 487 29 414 209 
  
Celkový objem vyplacených mzdových nákladů kateder je nižší, než bylo původně 
plánováno. Toto má úzkou vazbu s řešením projektů na fakultě, kdy celá řada akademických 
pracovníků byla zapojena do řešení projektů a část jejich tarifní mzdy byla kryta právě 
z těchto projektů. Na mzdách bylo v roce 2009 vygenerováno celkem 4 419.5 tis. Kč, což se 
posléze projevilo pozitivně na výši hospodářského výsledku (viz kapitola 6). 
Přehled vygenerovaných tarifních platů je uveden v následující tabulce: 
 
Celkem vygenerováno na tarifech v roce 2009 (v Kč) 

KTT 1 479 853 
KTM 814 319 
KTC 681 459 
KHT 476 959 
KOD 273 041 
KNT 574 208 



KDE 119 649 
CELKEM 4 419 488 

 
(Podrobné přehledy generování prostředků z jednotlivých projektů jsou uloženy k nahlédnutí 
u tajemnice FT) 
 
4.2. Čerpání sdružených prostředků 
 
Oproti roku 2008 došlo k výraznému poklesu v čerpání sdružených prostředků. V roce 2008 
byly tyto prostředky čerpány ve výši 7 616.5 tis. Kč, v roce 2009 to bylo 3 196.5 tis. Kč. 
Nutno upozornit, že tato část nákladů představuje nejen sdružené náklady kateder, ale i 
náklady spojené s chodem děkanátu i celé FT, jako například pronájmy prostor u příležitosti 
akademických obřadů, pronájmy kopírky na DFT, provozní spoluúčast FT na projektech, 
poplatky bance, inzerce, servisní práce, dopravné spojené s cestami akademických 
pracovníků. Jsou zde zahrnuty i daňově neuznané náklady spojené s nezbytnou reprezentací 
fakulty, ale i daňově neuznané náklady za pozdní fakturace z předchozího roku (např. 
pronájem mikroskopu, překladatelská činnost apod.). V dalším textu jsou uvedeny některé 
významné položky: 
 
Spotřeba materiálu -  DDHM (drobný dlouhodobý hmotný majetek) – PC OptiPlex 360 
DT, tiskárna HP, monitory, mandl B990, reklamní panely, mobilní telefony pro nové 
akademické funkcionáře. 
Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby, tiskopisy pro studijní oddělení, tonery, náplně do 
tiskáren, razítka, dovybavení kanceláří, grafické pomůcky.  
Knihy, časopisy – ze sdružených prostředků se hradilo předplatné časopisů, např. Textile 
Network, publikace Medicomp, předplatné časopisu CHIP 1–12/09,  Zákoník práce (včetně 
aktualizace), Aktuální vzorové smlouvy (včetně aktualizace). 
Ostatní služby – nájemné – pronájem vzorovacího snovadla, pronájmy kopírky Bizhup na 
DFT, pronájem konfokálního mikroskopu LEXT  za 1-2/09, pronájem sálů pro akademické 
obřady (imatrikulace, promoce). 
Ostatní služby – inzerce – náklady spojené s vydáváním brožur Kam po maturitě a další 
propagační materiály FT, zveřejnění výběrových řízení. Náklady na inzerci se proti roku 2008 
výrazně snížily. 
Ostatní služby – náklady spojené se stěhováním laboratoře, servis dynamometrů, Office  
Standard 2007, servis přístrojů, stěhování klimatizace, zapojení elektroinstalace k laser. 
zařízení. 
Poskytnuté členské příspěvky – členský příspěvek: ČNK CIE, Feani, Clutex, ATOK, 
ČTPK. 
Jiné ostatní náklady – podíl na nákladech veletrhu SI Brno (Clutex), podíl na nákladech 
společné expozice Frankfurt ( Clutex). 
Ostatní služby daňově neuznané – pronájem konfokálního mikroskopu LEXT (pozdní 
úhrada faktury z roku 2008), ubytování studentů z Jihlavy, překladatelské práce a korektury 
„Kompendia statistického zpracování dat“ (faktura z  roku 2008), občerstvení spojené 
s akcemi FT (SDZ, SZZ, vědecké rady, obhajoby disertačních prací, pracovní schůzky apod.).  
 
Čerpání sdružených prostředků  je uvedeno v následující tabulce: 

 
Sdružené prostředky (v Kč) 
Sdružené prostředky 3 196 449 
z toho:  
  spotřeba materiálu (DDHM) 81 388 



  spotřeba materiálu 109 734 
  spotřeba materiálu – knihy, časopisy 34 494 
  cestovné – tuzemsko 161 557 
  cestovné – zahraničí 30 117 
  ostatní služby – nájemné 608 357 
  ostatní služby – telefony 87 151 
  ostatní služby – poštovné 75 837 
  ostatní služby – servisy, stěhování 152 073 
  Inzeráty 39 831 
  náklady na reprezentaci (daňově neuznané) 52 083 
  členské příspěvky – tuzemsko 48 800 
  spoluúčast na projektech 824 536 
  jiné ostatní náklady 69 968 
  daňově neuznané náklady 339 046 
 
4.3. Čerpání účelově vázaných prostředků 
 
V roce 2009 byla zavedena nová kategorie čerpání nákladů – tzv. účelově vázané prostředky. 
Jednalo se zejména o následující aktivity: publikační aktivity (150 tis. Kč), cestovné v rámci 
fakultních akcí (250 tis. Kč), cestovné - konference, konferenční poplatky (650 tis. Kč), 
opravy a údržba (800 tis. Kč), exkurze, praxe a činnosti spojené s výukou (100 tis. Kč). 
Celkem bylo z rozpočtu uvolněno na účelově vázané prostředky 1 950 tis. Kč. 
Rozhodovací pravomoci měl děkan (opravy a údržba), u dalších aktivit děkan společně 
s příslušným proděkanem. 
 
Čerpání účelově vázaných prostředků je uvedeno v následující tabulce: 
 
 Účelově vázané prostředky (v Kč) 

Aktivita Přiděleno Čerpání Rozdíl 
Publikační aktivity 150 000 114 462 35 538 
Cestovné-fakultní 
akce 

250 000 57 930 192 070 

Cestovné-
konference, konf. 
poplatky 

650 000 502 322 147 678 

Opravy a údržba 800 000 266 642 533 358 
Exkurze 100 000 71 114 28 886 
CELKEM 1 950 000 1 012 470 937 530 

 
V dalším textu jsou uvedeny některé významné položky: 
Publikační aktivity – patenty, tisky sborníků, tisky skript, služby distribuce odborné 
literatury (prof. Šesták). 
Cestovné – fakultní akce – cestovní náklady externích členů na zasedání vědeckých rad, 
státních zkoušek, obhajob DP, státních doktorských zkoušek; cesty našich akademických 
pracovníků za účelem fakultních aktivit (veletrh Brno, Frankfurt apod.). 
Cestovné – konference, konferenční poplatky – náklady spojené s cestami akademických 
pracovníků do zahraničí, reprezentace a výuka pracovníků fakulty v JAR, reprezentace a 
náborové akce proděkanů v Rusku a na Ukrajině, účast pracovníků na konferenci v Belgii, 



spolupráce KDE ve Francii, pracovní cesty proděkana Militkého do JAR a do Francie, účast 
na konferenci v USA, konference EURISBIS - Itálie. Dále sem patří účastnické poplatky na 
konferencích (Belgie), účastnické poplatky na Dnech designu v Praze, členské příspěvky 
zahraniční (IASC), členské příspěvky tuzemské (členství v Radě vysokých škol, ATOK). 
Opravy a údržba – např. náklady na opravy kopírky DFT, oprava elektroparních žehliček, 
oprava soustavy REM, údržba klimatizace. Dále sem byly zařazeny některé celofakultní 
služby jako například tisk brožur o studiu, údržba SW Minilab, uveřejnění článku v odborném 
časopise, údržba systému WITNES. 
Exkurze studentů – náklady spojené s exkurzemi studentů v rámci výuky (katedry KHT, 
KNT, KTT). 
 
4.4. Mzdové náklady – fakulta 
 
4.4.1. Mzdy + odměny 
 
Zde jsou hodnoceny mzdové náklady – fakultní. Konkrétně jde o vyplacené mzdové náklady 
pracovníkům děkanátu FT a o další mzdové náklady vyplacené pracovníkům FT za 
celofakultní aktivity, zejména formou osobních ohodnocení (za spoluúčast na grantech a 
projektech). 
Na mzdách bylo vyplaceno 1 230.3 tis. Kč. Zdravotní pojištění bylo vyplaceno ve výši 
237.1 tis. Kč a sociální pojištění činilo 656.6 tis. Kč. 
 
Čerpání mzdových nákladů  (v Kč) 
Mzdové náklady  1 230 255
Odměny - fakultní aktivity 1 009 980
CELKEM mzdové náklady 2 240 235
 
Čerpání zákonných odvodů (v Kč) 
Zákonné sociální pojištění  656 569
Zákonné zdravotní  pojištění 237 077
CELKEM zákonné odvody 893 645
 
Za fakultní aktivity byly pracovníkům z fakultních zdrojů na vzdělávací činnost vyplaceny 
odměny ve výši 1 010 tis. Kč. Všechny návrhy na výplatu odměn byly posuzovány děkanem 
fakulty, v případě ne zcela jasného odůvodnění bylo projednáváno s navrhovatelem. 
V následující tabulce je uveden přehled vyplacených odměn za rok 2009 z prostředků na 
vzdělávací činnost za všechna pracoviště FT. 
 
Čerpání odměn – vzdělávací činnost (v Kč) 

Zdroj krytí Vyplaceno na odměnách  
KTT 144 500 
KTM 80 000 
KDE 135 000 
KHT 155 000 
KKV 100 900 
KNT 0 
KNT - licence 270 665 
KOD 167 500 
KTC 14 200 
ZVM 800 
Fakulta 1 009 980 



CELKEM 2 078 545 
Pozn.: KNT – licence ( viz. další text – Kapitola 5) 
 
 
4.4.2. Ostatní osobní náklady (OON) – fakulta 
 
Na základě dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti byly vyplaceny  
odměny z fakultních prostředků v celkové výši 616.1 tis. Kč. Dohody o pracovní činnosti 
nebo dohody o provedení práce byly uzavírány s významnými odborníky při oponenturách 
disertačních prací, při habilitačních a profesorských řízeních, oponenturách projektů (např. 
GAČR, FRVŠ, apod.), při odborných přednáškách na seminářích pro doktorandy.  Dohody 
s externisty pro výuku nebo pro státní závěrečné zkoušky si katedry hradily ze svých zdrojů, 
v některých případech, pokud katedra neměla dostatečné krytí, byla úhrada provedena 
z fakultních prostředků (jednalo se především o KDE a KKV). 
 
 
5. Ostatní aktivity v rámci vzdělávací činnosti 2009 
 
5.1. Samoplátci 
 
Samoplátci – studenti JAR, kteří jsou přijati ke studiu v akreditovaných studijních  
programech, vysílající strana poskytuje na studium finanční prostředky. Do této kategorie 
patří navíc příjmy za kurzy, které bezprostředně souvisí se vzdělávací činností (kurz 
matematiky III - Salač, kurz AJ-Prostějov). 
 
Samoplátci celkem (v Kč) 
Příjmy samoplátci rok 2009 Čerpání samoplátci rok 2009 Rozdíl 
3 703 703 3 700 680 3 023 

 
Samoplátci JAR (v Kč) 
Příjmy samoplátci  Čerpání samoplátci  Rozdíl 
3 662 021 3 663 438 - 1 417 

 
Samoplátci kurzy (v Kč) 
Příjmy samoplátci  Čerpání kurzy  Rozdíl 
41 682 37 243 4 439 

 

5.2. Licence – prof. Jirsák 
 
KNT – licence – je středisko účetně vedené po číslem 4461 a spadá pod katedru netkaných 
textilií. Katedra si tak vytváří vlastní zdroje, se kterými je možno hospodařit podobně jako 
s prostředky na vzdělávací činnost. 
 
Licence (v Kč) 
Příjmy  Čerpání   Rozdíl 
1 508 226 654 254 853 972 

 
Částka ve výši 800 tis. Kč byla pro rok 2010 převedena na KNT. 

 

 
 



6. Souhrn -  rekapitulace 
 
V následující tabulce je uvedeno čerpání rozpočtových prostředků fakulty (příspěvek na 
vzdělávací  činnost a  dotace na specifický výzkum). 
 
Vzdělávací činnost + specifický výzkum (v Kč) 
Katedry FT 29 414 209
Účelově vázané prostředky 1 012 470
Sdružené prostředky 3 196 449
Licence (středisko 4461) 654 254
Mzdové náklady (fakulta) 2 240 235
Zákonné odvody (fakulta) 893 645
OON (fakulta) 628 890
Specifický výzkum 3 196 022
CELKEM ČERPÁNÍ (vzdělávací činnost + specifický výzkum) 41 236 178
 
 
7. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 
 
Bilance rozpočtu  (v Kč) 
Čerpání samoplátci  3 700 680 
Čerpání včetně samoplátců 44 936 858 
PŘÍJMY FAKULTY 54 110 014 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 9 173 156 
 
Hospodářský výsledek se převádí do roku 2010. 
 
 
8. Stipendia 
 
8.1. Doktorandi 
 
Z příspěvku na podporu studentů v doktorských studijních programech byla doktorandům 
vyplacena stipendia ve výši 2 582.3 tis. Kč a to: 

• pravidelná měsíční stipendia činila 2 226.3 tis. Kč  
• mimořádná stipendia činila 356 tis. Kč  

Ze stipendijního fondu byla dále vyplacena doktorandům stipendia ve výši 425.7 tis. Kč. Za 
řešení projektů specifického výzkumu bylo vyplaceno 79 tis. Kč. Mimořádná stipendia byla 
proplácena na základě návrhu školitele, vedoucího katedry nebo řešitele grantu, projektu po 
předchozím posouzení děkanem FT.  
 
Rekapitulace stipendií doktorandů 
Dotační stipendia pravidelná měsíční 2 226 348
Dotační stipendia mimořádná  355 930
Dotační stipendia celkem 2 582 278
 
Mimořádná stipendia za specifický výzkum  79 000
 
Mimořádná stipendia z jiných zdrojů 241 500 



 

Mimořádná stipendia ze SF 425 703
  
CELKEM vyplaceno doktorandům v roce 2009 3 328 481 
 
Jiné zdroje: rozvojové projekty MŠMT, FRVŠ, zahraniční granty. 
 
 
8.2. Stipendijní fond 
 
Stipendijní fond je tvořen poplatky studentů za studium. V roce 2009 dosáhl celkový objem 
stipendijního fondu 3 661.2 tis. Kč, z toho bylo na stipendiích vyplaceno 1 152.6 tis. Kč.  
 
Platby ze stipendijního fondu  

Prospěchová stipendia 239 000
Mimořádná stipendia – praxe zahraničních studentů - Indové, Pákistánci 94 475
Pravidelná měsíční stipendia studentům z Ukrajiny, Pákistánu, Thajska, Ruska, 
Uzbekistánu, Indie  588 000
Mimořádná stipendia studentům KDE – za modely 22 740
Ostatní mimořádná stipendia studentům  208 435
CELKEM 1 152  650 
 
Ostatní mimořádná stipendia byla vyplacena za aktivity studentů na katedrách (práce 
v laboratořích, rešerše, přípravy studijních materiálů, grafické práce na propagačních 
materiálech, rozvojové projekty MŠMT - SVOČ), za aktivity v AS FT. Návrhy byly 
podávány vedoucími kateder a posuzovány děkanem fakulty.  
 
8.3. Mezivládní stipendia 
 
Mezivládním stipendistům bylo vyplaceno na stipendiích 162 tis. Kč. V průběhu roku 2009 
byli evidováni dva studenti a to jeden student z Iráku a jedna studentka z Peru, která v září 
2009 zanechala studia  ze zdravotních důvodů. V současné době máme jednoho mezivládního 
stipendistu. Pravidelné měsíční stipendium činí pro studenty přijaté na základě mezivládních 
dohod 9 000 Kč. 
 
 
9. Fond rozvoje investičního majetku – FRIM 
 
Fakulta obdržela investiční prostředky z fondu rozvoje investičního majetku (FRIM) ve výši 4 
353 tis. Kč, z předchozího roku byla převedena nevyčerpaná částka investičních prostředků 
ve výši 96 tis. Kč, takže FT měla k dispozici pro rok 2009 investice ve výši 4 449 tis. Kč. 
V dalším jsou uvedeny některé základní investiční celky: 

Stolní zobrazovací mikroskop Phenom Fibermetric pro KNT (1 342 tis. Kč) 
Kamera Basler L401k pro KHT (132.9 tis. Kč) 
Splátka konfokálního mikroskopu LEXT IR OLS300 pro KTM (300 tis. Kč) 
Měřící přístroj Talysurf CLI Platform pro KHT – doplatek z roku 2008 (134.6 tis. Kč) 
Spoluúčast na nákupu přístroje pro měření dynamického modulu koupeného 
z prostředků rozvojových programů (DPH, rozdíly kurzů, spediční poplatky – cca 400 
tis. Kč). 
 



Čerpání investic FT je uvedeno v následující tabulce: 
 
Čerpání investic v r. 2009 (v Kč) 
Rozpočet FRIM 2009 4 353 000 
Úpravy rozpočtu:  

  převod zůstatku z předchozího roku 96 032 
CELKEM k dispozici 4 449 032 
CELKEM čerpání  2 663 888 
ROZDÍL – převod do roku 2010  1 785 143 
 
 
10. Stavební investice 
 
Na stavební investice bylo fakultě přiděleno 577 tis. Kč, z předchozího roku byl převeden 
zůstatek 1 227.7 tis. Kč, takže měla FT k dispozici 1 804.7 tis. Kč. Skutečné vynaložené 
náklady kateder činily 196.6 tis. Kč, do roku 2010 se převádí částka 1 608.1 tis. Kč. 
Prostředky byly použity na opravu klimatizace a prodloužení rozvodů na KOD, provádění 
elektroinstalace a zabezpečovacího systému na KTC, montáž vzduchotechniky na KOD, 
zabezpečovací zařízení ASSET na KNT a další drobné stavební úpravy na pracovištích. 
 
Čerpání stavebních investic v r. 2009 
Rozpočet  2009 577 000 
Úpravy rozpočtu:  

zůstatek z předchozího roku 1 227 694 
CELKEM k dispozici 1 804 694 
CELKEM čerpání          196 620 
ROZDÍL – převod do roku 2009 1 608 074 
 
         
 
 
 
         
                                                                                       prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. 
                              děkan  
 
 
V Liberci dne 16.4.2010 
 
 
Schváleno AS FT dne 6.5.2010 


